đơn, sự thừa nhận của bị đơn. Đủ cơ sở xác định: giữa Ngân hàng N và vợ 

chồng chị Nguyễn Thị Thanh H, anh Đặng Phúc T có xác lập hợp đồng tín 

dụng. Theo đó, vợ chồng chị H, anh T có vay của Ngân hàng N và được Ngân 

hàng giải ngân với số tiền là 150.000.000đ (Một trăm năm mươi triệu đồng), 

thời hạn vay là 36 tháng, thời hạn trả cuối cùng vào ngày 07/11/2025, lãi suất 

thỏa thuận là 13%/năm, lãi suất quá hạn bằng 150% lãi suất trong hạn; phương 

thức trả lãi tiền vay: 03 tháng/lần vào ngày 7, số tiền vay gốc được thanh toán

[...]

định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa 

án. 

Tuyên xử: Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn. 

1. Buộc bị đơn vợ chồng chị Nguyễn Thị Thanh H, anh Đặng Phúc T 

phải có nghĩa vụ trả cho Ngân hàng N số tiền 190.103.425đ (Một trăm chín 

mươi triệu một trăm lẻ ba nghìn bốn trăm hai mươi lăm đồng) (trong đó tiền 

gốc 150.000.000đ, tiền lãi 40.103.425đ). 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm, vợ chồng chị Nguyễn Thị 

Thanh H, anh Đặng Phúc T còn phải tiếp tục chịu khoản tiền lãi phát sinh của 

số tiền nợ gốc chưa thanh toán, theo mức lãi suất mà các bên thỏa thuận trong

[...]

theo từng thời kỳ của Ngân hàng cho vay thì lãi suất mà vợ chồng chị H, anh T 

phải tiếp tục thanh toán cho Ngân hàng theo quyết định của Tòa án cũng sẽ 

được điều chỉnh cho phù hợp với sự điều chỉnh lãi suất của Ngân hàng cho vay. 

2. Về án phí: Vợ chồng chị Nguyễn Thị Thanh H, anh Đặng Phúc T 

phải chịu 9.505.171đ (Chín triệu năm trăm lẻ năm nghìn một trăm bảy mươi 

mốt đồng) án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm.  

- Hoàn lại cho Ngân hàng N số tiền 4.572.637đ (Bốn triệu năm trăm bảy 

mươi hai nghìn sáu trăm ba mươi bảy đồng) tạm ứng án phí tại biên lai thu tiền 

số 0000200 ngày 01/11/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tuy An, 

tỉnh Phú Yên.  

Trường hợp bản án được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi hành 

án dân sự, thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có